
UCHWAŁA NR XLII/303/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonać zwiększenia w planie dochodów budżetowych o kwotę 1 059 761,42 zł. zgodnie z Tabelą 
Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Dochody po zmianach stanowi kwota 42 914 973,80 zł. 

a) dochody bieżące 37 437 178,80 zł. 

b) dochody majątkowe 5 477 795,00 zł. 

§ 2. Dokonać zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 1 059 761,42 zł. zgodnie z Tabelą Nr 2 
do niniejszej Uchwały. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 51 669 434,03 zł. 

c) wydatki bieżące 37 392 341,74 zł. 

d) wydatki majątkowe 14 277 092,29 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLI/297/2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na 2022 rok w brzmieniu określonym Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVII/264/2021 z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2022 rok w brzmieniu określonym 
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żelechowie 

 
 

Daniel Kocielnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/303/2022 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Limity wydatków majątkowych na 2022 rok i na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2023 – 2025 

w złotych 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
sprzedaż innych 

papierów 
wartościowych L.p. Dział Rozdz. § Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 
Rok 

budżetowy 
2022 

dochody 
własne jst 

pożyczka na 
wyprzedzające 
finansowanie 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

2023 r. 2024 r. 2025 r. 
Zaistniałe 
zmiany w 
roku 2022 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 
010 01043 6057 1 519 374,00 0,00 0,00    1 519 374,00 

PROW   -859 523,- 
1. 

010 01043 6059 

P – Przebudowa stacji 
uzdatniania wody na 
terenie gminy 
Żelechów 3 060 626,00 896 791,00 506 791,00 390 000,-   2 163 835,00    

2. 010 01044 6050 
P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z 
przyłączami w Hucie 
Żelechowskiej 

1 900 000,00 10 000,00 10 000,00    0,00 1 000 000,- 890 000,-  

3. 010 01044 6050 
P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z 
przyłączami w Nowym 
Kębłowie 

1 397 070,00 997 070,00 997 070,00    400 000,00    

4. 600 60016 6050 
FS - /Janówek/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131414W 
w Janówku 

16 696,61 16 696,61 16 696,61        

5. 600 60016 6050 
FS - /Kalinów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131446W 
w Kalinowie 

17 101,38 17 101,38 17 101,38        

FS - /Łomnica/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131433W 
w Łomnicy 

23 071,68 23 071,68 23 071,68        
6. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131433W w 40 000,00 40 000,00 40 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



Łomnicy 

7. 600 60016 6050 
FS - /Nowy Kębłów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej działka Nr 182 
w Nowym Kębłowie 

25 500,28 25 500,28 25 500,28        

8.  600 60016 6050 

FS - /Piastów/ 
Przebudowa drogi 
będącej we władaniu 
gminy działki Nr 523 i 
Nr 524 w Piastowie 

32 735,48 32 735,48 32 735,48        

9. 600 60016 6050 
FS - /Sokolniki/ 
Przebudowa drogi 
gminnej działka Nr 64 
w Sokolnikach 

15 735,29 15 735,29 15 735,29        

FS - /Stary Goniwilk/ 
Przebudowa drogi 
gminnej działki Nr 390 
i Nr 357 w Starym 
Goniwilku 

21 503,22 21 503,22 21 503,22        

10. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej działki Nr 390 
i Nr 357 w Starym 
Goniwilku 

138 000,00 138 000,00 138 000,00       +28 000,- 

11. 600 60016 6050 
FS - /Stary Kębłów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131445W 
w Starym Kębłowie 

19 428,79 19 428,79 19 428,79        

12. 600 60016 6050 
FS - /Stefanów/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 134441W 
w Stefanowie 

14 759,31 14 759,31 14 759,31        

13. 600 60016 6050 

FS - /Władysławów II/ 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131424W 
na odcinku 
Władysławów I – 
Władysławów II 

16 696,61 16 696,61 16 696,61        

14. 600 60016 6050 

FS - /Wola 
Żelechowska/ 
Przebudowa drogi 
gminnej działki Nr 159, 
Nr 99/2, Nr 75, Nr 
160/2 oraz Nr drogi 
131439W w Woli 
Żelechowskiej 

37 491,49 37 491,49 37 491,49        

15. 600 60016 6050 P - Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131447W 484 000,00 484 000,00 200 000,00 170 000,- 114 000,- 

FOGR     +314 000,- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 2



w Stefanowie 

16. 600 60016 6050 
P - Przebudowa ul. 
Reymonta w 
Żelechowie 

180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,-       

17. 600 60016 6050 
P - Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131560W 
ul. Ks. Brzóski w 
Żelechowie 

25 000,00 25 000,00 25 000,00        

18. 600 60016 6050 
Przebudowa ul. 
Ogrodowej w 
Żelechowie 

50 000,00 50 000,00 50 000,00       -100 000,- 

19. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131421W w 
Woli Żelechowskiej 

130 000,00 130 000,00 130 000,00        

20. 600 60016 6050 

Budowa drogi 
dojazdowej do budynku 
komunalnego przy Al. 
Wojska Polskiego 7A w 
Żelechowie 

75 000,00 75 000,00 75 000,00        

21. 600 60016 6050 
Przebudowa ul. 
Generała Bema w 
Żelechowie 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

22. 600 60016 6050 
Budowa ulicy 
osiedlowej „Szkolna” w 
Żelechowie 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

23. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
gminnej Nr 131416W w 
Piastowie 

80 000,00 80 000,00 80 000,00        

24. 700  70005 6050 
Termomodernizacja 
budynku ZGK w 
Żelechowie 

24 000,00 24 000,00 24 000,00        

25. 700 70005 6060 FS /Gózdek/ – Zakup 
działki  24 134,20 24 134,20 24 134,20        

26. 700 70007 6050 
Przebudowa budynku 
komunalnego przy Al. 
Wojska Polskiego w 
Żelechowie 

20 000,00 20 000,00 20 000,00        

27. 750 75095 6067 
Cyfrowa Gmina – 
zakup sprzętu i 
oprogramowania 

142 680,00 142 680,00 0,00   142 680,00     

28. 754 75411 6170 

Przekazanie środków na 
Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży 
Pożarnej na potrzeby 
Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Garwolinie na 
zakup ciężkiego 

30 000,00 30 000,00 30 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 3



samochodu ratowniczo – 
gaśniczego  

29. 754 75495 6050 
FS - /Nowy Goniwilk/ 
Modernizacja budynku 
OSP w Nowym 
Goniwilku 

25 247,30 25 247,30 25 247,30        

30. 754 75495 6050 
Przebudowa podjazdu 
dla samochodów w 
Strażnicy OSP w Woli 
Żelechowskiej 

40 000,00 40 000,00 40 000,00        

31. 754 75495 6050 
Modernizacja budynku 
Klubu strażaka w 
Żelechowie 

35 000,00 35 000,00 35 000,00        

32. 801 80104 6050 
P – Rozbudowa 
przedszkola w 
Żelechowie 

1 000 000,00 50 000,00 0,00 50 000,-   500 000,- 450 000,-   

33. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej z 
przyłączami w ul. Ks. 
Brzóski w Żelechowie 

650 000,00 650 000,00 620 000,00 30 000,-      +150 000,- 

34. 900 90001 6050 
Budowa sieci 
wodociągowej w ul. Ks. 
Brzóski w Żelechowie 

113 956,27 113 956,27 113 956,27        

35. 900 90001 6050 

P - Budowa kanalizacji 
sanitarnej z 
przyłączami w ul. 
Piłsudskiego w 
Żelechowie 

1 146 000,00 10 000,00 10 000,00    1 136 000,00    

12 350 000,- 4 854 325,00 0,00  4 854 325,- 
Polski Ład   7 495 675,- 

Polski Ład  +1 388 000,- 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00  2 500 000,- 
RFIL      36. 900 90001 6050 

P – Budowa 
oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy 
Żelechów 3 097 500,00 1 632 000,00 1 632 000,00     1 465 500,-  -388 000,- 

37. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej w działce 
306/1 i 302 w 
Żelechowie 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

38. 900 90001 6050 
Budowa sieci 
wodociągowej w 
działce 306/1 i 302 w 
Żelechowie 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

39. 900 90001 6050 
Modernizacja dachu 
SUW przy ul. Długiej 
w Żelechowie 

25 300,00 25 300,00 25 300,00        

40. 900 90015 6050 
Modernizacja i 
rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w 

20 000,00 20 000,00 10 000,00  10 000,- 
MIAS     +10 000,- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 4



Sokolnikach 

41. 900 90015 6050 

FS – /Kotłówka/ 
Budowa linii 
oświetlenia ulicznego 
przy drodze gminnej Nr 
w Kotłówce 

19 884,15 19 884,15 19 884,15        

FS – /Zakrzówek/ 
Wymiana oświetlenia 
ulicznego na 
energooszczędne 

16 494,23 16 494,23 16 494,23        

42. 900 90015 6050 Wymiana oświetlenia 
ulicznego na 
energooszczędne w 
Zakrzówku 

20 000,00 20 000,00 20 000,00        

43. 900 90015 6050 
P – Budowa oświetlenia 
stylowego w ul. Pudły i 
Jatkowej w Żelechowie 

50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,-       

44. 900 90015 6050 
Modernizacja 
oświetlenia drogowego 
na energooszczędne w 
Piastowie i Stefanowie 

216 490,00 216 490,00 120 000,00  
96 490,- 

Mazowsze 
dla klimatu 

    +206 490,- 

45. 900 90095 6050 

P – Budowa zbiornika 
retencyjnego na terenie 
obiektów sportowo – 
rekreacyjnych przy ul. 
Chłopickiego w 
Żelechowie 

1 000 000,00 10 000,00 10 000,00    490 000,00 500 000,00   

46. 921 92109 6050 
Stworzenie miejsca 
integracji społecznej 
mieszkańcom sołectwa 
Gąsiory 

10 000,00 10 000,00 0,00  10 000,- 
MIAS     +10 000,- 

47. 921 92120 6050 
Zagospodarowanie 
otoczenia Izby Pamięci 
Ziemi Żelechowskiej 

50 000,00 50 000,00 50 000,00        

48. 921 92120 6060 
Wyposażenie budynku 
Izby Pamięci Ziemi 
Żelechowskiej 

100 000,00 100 000,00 100 000,00        

49. 921 92195 6050 
Zagospodarowanie 
terenu przy budynku 
MGOK  w Żelechowie 

120 000,00 120 000,00 120 000,00        

50. 926 92601 6050 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego w 
Woli Żelechowskiej 

10 000,00 10 000,00 10 000,00        

51. 926 92695 6050 Przebudowa placu 
zabaw w Żelechowie 56 000,00 56 000,00  56 000,00        

52. 926 92695 6060 
Zakup kosiarki 
samobieżnej z 
areatorem 

15 000,00 15 000,00 15 000,00        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 5



OGÓŁEM 32 287 476,29 14 277 092,29 5 679 597,29 870 000,- 7 584 815,00 142 680,- 6 209 209,00 10 911 175,- 890 000,- +758 967,- 

Wszystkie zadania majątkowe realizuje Urząd Miejski i występuje jako Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/303/2022 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków środków pochodzących z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym na 2022 rok 

 
Dochody 

Dział Rozdz. §  Nazwa  Plan 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

49 437,80 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 49 437,80 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 49 437,80 

 
Ogółem 49 437,80 

 
Wydatki 

Dział Rozdz. §  Nazwa Plan 
851    Ochrona zdrowia 49 437,80 

 85195  Pozostała działalność 49 437,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 437,80 

 
Ogółem 49 437,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 163 191,40 303 668,40

Infrastruktura wodociągowa wsi 859 523,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

859 523,00 0,00

600 Transport i łączność 207 672,40 321 672,40

Drogi publiczne gminne 1 000,00 115 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 114 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

13 000 662,15 14 413 099,95

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

3 740 033,15 5 152 470,95

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

25 000,00 49 437,80

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

3 466 325,00 4 854 325,00

758 Różne rozliczenia 14 344 490,00 14 620 529,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

8 835 778,00 9 111 817,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 835 778,00 9 111 817,00

855 Rodzina 7 878 285,00 7 878 602,62

Świadczenie wychowawcze 4 218 171,00 4 218 488,62

317,62

24 437,80

1 388 000,00

276 039,00

276 039,00

276 039,00

317,62

6090

0270

2920

Rozdział Paragraf

01043

6257

60016

6630

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XLII/303/2022

Rady Miejskiej w Żelechowie
z dnia 30 czerwca 2022  r.

Zmiana

-859 523,00

-859 523,00

-859 523,00

114 000,00

114 000,00

114 000,00

1 412 437,80

1 412 437,8075618

75801

85501

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 199 671,00 4 199 988,62

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 189 947,00 2 296 437,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 870,00 109 360,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 106 490,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 300,00 27 300,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 10 000,00

41 855 212,38 42 914 973,80

92109

Razem:

317,62

106 490,00

106 490,00

106 490,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

1 059 761,42

2060

6300

6300

90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 3 083 352,40

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 756 314,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 859 523,00

Pozostała działalność 302 168,40

Zakup materiałów i wyposażenia 5 924,87

Zakup usług pozostałych 0,00

Transport i łączność 1 788 228,11

Drogi publiczne gminne 1 556 555,71

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 220 720,14

Oświata i wychowanie 16 621 108,87

Szkoły podstawowe 10 748 737,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 394 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 839 494,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 280 639,81

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 461 311,58

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 096 659,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 125 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 900,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 10 909,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 040,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 612 904,00

Przedszkola 1 935 858,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 52 266,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 200 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 690 718,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 083 100,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 467 417,00

9 000,00

10 000,00

10 000,00

2 000,00

62 000,00

61 039,00

3 000,00

8 000,00

50 039,00

20 000,00

20 000,00

80104

80148

1 996 897,00

55 266,00

208 000,00

740 757,00

1 103 100,00

487 417,00

3020

4110

4790

4010

Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XLII/303/2022

Rady Miejskiej w Żelechowie 
z dnia 30 czerwca 2022 r.

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

010

01043

6057

01095

4210

4300

2 223 829,40-859 523,00

-859 523,00 896 791,00

0,00

302 168,40

5 630,00

294,87

2 030 228,11600

801

-859 523,00

242 000,00

0,00

-294,87

294,87

242 000,00

242 000,00

276 039,00

95 000,00

10 000,00

5 000,00

25 000,00

55 000,00

100 000,00

7 000,00

60016

80101

80103

1 798 555,71

844 494,00

1 462 720,14

16 897 147,87

10 843 737,00

404 000,00

1 305 639,81

6 516 311,58

1 196 659,00

55 500,00

134 000,00

14 900,00

20 909,00

42 040,00

674 904,00

6050

3020

4010

4110

4790

3020

4110

4210

4240

4440

4790

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



Ochrona zdrowia 223 221,15

Pozostała działalność 25 080,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 080,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Rodzina 8 363 435,00

Świadczenie wychowawcze 4 218 171,00

Świadczenia społeczne 4 185 812,10

Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 600,32

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 621 650,68

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 705 581,27

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 655 581,27

Oświetlenie ulic, placów i dróg 548 248,38

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 378,38

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 798 384,11

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 326 628,14

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

50 609 672,61

90001

90015

92109

317,62

317,62

314,93

2,69

1 366 490,00

1 150 000,00

1 150 000,00

216 490,00

216 490,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

1 059 761,42

855

900

921

6050

6050

6050

Razem:

9 805 581,27

9 855 581,27

764 738,38

342 868,38

808 384,11

336 628,14

10 000,00

51 669 434,03

851 24 437,80

24 437,80

10 000,00

14 437,80

85195

85501

247 658,95

49 517,80

25 080,00

24 437,80

8 363 752,62

4 218 488,62

4 186 127,03

10 603,01

12 988 140,68

4210

4300

3110

4010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLII/303/2022 RADY MIEJSKIEJ w Żelechowie z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na 2022 r.  

Niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie Gminy Żelechów. 

Dochody ogółem zwiększono o kwotę 1 059 761,42 zł., i tak: 

1.wprowadzenie zmiany otrzymania dotacji z PROW na podstawie aneksu do umowy Nr 00187-65150-
UM0700355/19 przesunięcie na rok 2023 na skute czego dokonano zmniejszenia w bieżącym roku 
budżetowym o kwotę 859 523,00 zł., 

2.wprowadzenie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach FOGR na przebudowę drogi 
w Stefanowie w kwocie 114 000,00 zł., 

3.wprowadzenie zwiększenia środków pochodzących z części opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 
w obrocie hurtowym w kwocie 24 437,80 zł. (do wysokości przelanych środków), 

4.wprowadzenie zwiększenia wpływu dotacji z Polskiego Ładu na budowę oczyszczalni o kwotę 
1 388 000,00 zł., 

5.wprowadzenie zwiększenia subwencji oświatowej na podstawie pisma ST3.4750.17.2022.g o kwotę 
276 039,00 zł., 

6.wprowadzenie dotacji z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach; 

a.- MIAS na modernizację oświetlenia ulicznego w sokolnikach – 10 000,00 zł., 

b.- MIAS na stworzenie miejsca integracji społecznej mieszkańcom sołectwa Gąsiory – 10 000,00 zł., 

c.- Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do zmian Klimatu na modernizacje oświetlenia 
drogowego w Piastowie i Stefanowie – 96 490,00 zł, 

7.wprowadzenie środków w kwocie 317,62 zł. na podstawie Decyzji Wojewody Nr 186/2022 z dnia 
27 czerwca 2022 r. z przeznaczeniem na realizacje świadczenia wychowawczego. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 1 059 761,42 zł., z tego: 

-bieżące zwiększono o kwotę 300 794,42 zł., z czego można wyodrębnić główne zmiany: 

1.wprowadzenie środków na realizację zadań oświatowych w związku ze zwiększeniem subwencji 
oświatowej w kwocie 276 039,00 zł., 

2.wprowadzenie środków na realizacje świadczenia wychowawczego w kwocie 317,62 zł. 

3.wprowadzenie środków w kwocie 24 437,80 zł., na zadania związane z profilaktyką uzależnień. 

-majątkowe zwiększono o 758 967,00 zł., w związku z: 

a)wprowadzeniem zmian w planie zadań inwestycyjnych: 

1.Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie gminy Żelechów – zmniejszenie planu roku bieżącego 
o kwotę 859 523,00 zł. w związku z podpisaniem aneksu do umowy z PROW, 

2.Przebudowa drogi gminnej działki Nr 390 i Nr 357 w Starym Goniwilku – zwiększenie planu o kwotę 
28 000,00 zł., 

3.Przebudowa drogi gminnej Nr 131447W w Stefanowie – zwiększenie planu o kwotę 314 000,00 zł. (w 
tym z dotacji z FOGR 114 000,00 zł.), 

4.Przebudowa ul. Ogrodowej w Żelechowie – zmniejszenie planu o kwotę 100 000,00 zł., 

5.Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Ks. Brzóski w Żelechowie – zwiększenie planu 
o kwotę 150 000,00 zł., 

6.Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Żelechów – zmniejszenie planu wydatków na rok 
2022 ze środków własnych o kwotę 388 000,00 zł. i zwiększenie planu wydatków z Polskiego Ładu na rok 
2022 o kwotę 1 388 000,00 zł., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 1



7.Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Sokolnikach – zwiększenie planu o kwotę 
10 000,00 zł. (MIAS), 

8.Modernizacja oświetlenia drogowego na energooszczędne w Piastowie i Stefanowie – zwiększenie 
planu o kwotę 206 490,00 zł. (w tym MIWAdZK – 96 490,00 zł.), 

b)wprowadzeniem nowych zadań: 

1.Stworzenie miejsca integracji społecznej mieszkańcom sołectwa Gąsiory – 10 000,00 zł. (MIAS). 

Przychody budżetu pozostają bez zmian. 

Rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

  

Daniel Kocielnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFDFDF69-9147-46EA-B162-6E41DE625272. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



